
Uchwała nr 129/2020  

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 

z dnia 24 września 2020 roku  

 

zmieniająca uchwałę nr 245/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 31 października 2019 roku w sprawie Uczelnianego Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia   

  

Na podstawie art. 2, art. 28 ust. 1 pkt 16 – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2020 

poz. 85 ze zm.) oraz § 32, § 33, § 173 oraz § 186 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach uchwala się, co następuje:  

  

§ 1  

W uchwale nr 245/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 31 października 

2019 roku w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, zmienionej uchwałą  

nr 263/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku, dokonuje się poniższych zmian:  

 

1) dotychczasowa treść § 3 otrzymuje brzmienie:  

 

,,§ 3 

W ramach Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia działają:  

1) Uniwersytecka Komisja ds. Kształcenia (UKK), o której mowa w § 32 i 33 Statutu 

Uniwersytetu, 

2) wydziałowe komisje ds. kształcenia (WKK)/ komisje ds. kształcenia w filii (KKF), 

3) Komisja ds. Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej (KJKwSD), o której mowa w § 186 

Statutu Uniwersytetu.”, 

 

2) dotychczasowa treść § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W skład KJKwSD wchodzą:  

1) dyrektor Szkoły Doktorskiej,  

2) powoływani i odwoływani przez rektora nauczyciele akademiccy reprezentujący każdą 

z dyscyplin naukowych/artystycznych, w ramach której prowadzona jest Szkoła 

Doktorska, w tym jeden pełniący funkcję przewodniczącego, 

3) przedstawiciele doktorantów, po jednym z każdej sekcji, w ramach której prowadzona 

jest Szkoła Doktorska, wskazani przez właściwy organ samorządu doktorantów,  

4) inne osoby powoływane i odwoływane przez rektora rekomendowane przez prorektora 

właściwego ds. nauki w porozumieniu z dyrektorem Szkoły Doktorskiej (maksimum 

3).” , 

 

3) dotychczasowa treść § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 



,,5. Członkami zespołów wymienionych w ust. 4 pkt 1-3, są członkowie Komisji ds. Jakości 

Kształcenia  w Szkole Doktorskiej. Przewodniczący Komisji ds. Jakości Kształcenia w Szkole 

Doktorskiej powołuje spośród członków Komisji zastępcę przewodniczącego                                                      

i  przewodniczących zespołów.”, 

 

4) dotychczasowa treść § 8 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) wnioski z wizytacji jednostek Uczelni, przeprowadzanych w ramach WSZJK, przynajmniej 

raz w każdym roku akademickim przez członków Zespołu ds. Monitorowania Programów  

i Efektów Uczenia się oraz Zespołu ds. Ewaluacji WSZJK.”, 

 

5) dotychczasowa treść § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3.  Badania ankietowe, o których mowa w ust. 2 pkt 2, prowadzone są w szczególności wśród 

studentów, doktorantów, słuchaczy studiów podyplomowych, absolwentów poszczególnych 

poziomów i form studiów oraz interesariuszy zewnętrznych.”, 

 

6) dotychczasowa treść § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7. Wypełniane przez studentów i doktorantów ankiety oceniające nauczycieli akademickich  

w zakresie realizowania przez nich obowiązków związanych z kształceniem, przeprowadza się 

po zakończeniu zajęć na danym roku i kierunku studiów, po każdym semestrze – w przypadku 

studentów i słuchaczy studiów podyplomowych oraz po każdym roku kształcenia w przypadku 

doktorantów.”, 

   

7) dotychczasowa treść § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sprawozdanie, które uzyskało akceptację dziekana zostaje przekazane do UKK  

do 5 października każdego roku. Na podstawie sprawozdań WKK/KKF oraz innych dokumentów 

wyszczególnionych w § 8 ust. 2, Uniwersytecka Komisja ds. Kształcenia przygotowuje 

sprawozdanie końcowe, zawierające rekomendacje dotyczące działań naprawczych w zakresie 

jakości kształcenia wraz z harmonogramem ich wdrażania. Sprawozdanie przedstawiane jest 

Senatowi Uniwersytetu przez przewodniczącego UKK po zakończeniu każdego roku 

akademickiego.”, 

 

8) dotychczasowa treść § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przewodniczący Komisji ds. Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej, po zakończeniu 

każdego roku akademickiego, przedstawia prorektorowi właściwemu ds. nauki rekomendacje 

działań mających na celu doskonalenie procesu kształcenia. Przewodniczący Komisji ds. Jakości 

Kształcenia w Szkole Doktorskiej przedstawia Senatowi Uniwersytetu, sprawozdanie  

z działalności Komisji uwzględniające działania naprawcze w zakresie jakości kształcenia wraz 

z harmonogramem ich wdrażania. Sprawozdanie Komisji przygotowuje się na podstawie 

sprawozdań poszczególnych zespołów wskazanych w § 7 ust. 4 pkt 1-3.” 

 

§ 2 

1. Pozostała treść uchwały i załącznika (Struktura Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości 

Kształcenia) nie ulega zmianie.  



2. Tekst jednolity uchwały nr 245/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 

31 października 2019 roku w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, 

uwzględniający zmiany wynikające z uchwały nr 263/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku  

oraz z przedmiotowej uchwały, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


